4862  Diário da República, 2.ª série — N.º 33 — 17 de fevereiro de 2014

 MUNICÍPIO DE BENAVENTE

Aviso (extrato) n.º 2420/2014

Licenças sem remuneração
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 37.º da

Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, adaptado à Administração Lo-
cal pelo Decreto -Lei n.º 209/2009, de 3 de setembro, torna -se público
que, por meus despachos datados de 15 -01 -2014 e 20 -01 -2014, foram
autorizadas licenças sem remuneração, aos assistentes técnicos desta
autarquia, Mário Fernando de Oliveira Rosa e Helena Maria Ribeiro
Talaia de Oliveira, a partir de 21 de janeiro e 24 de janeiro de 2014,
pelo período de 97 dias e 11 meses, respetivamente.

23 de janeiro de 2014. — O Presidente da Câmara Municipal, Carlos
António Pinto Coutinho.

307572604

 MUNICÍPIO DE CASCAIS

Aviso n.º 2421/2014
Em cumprimento do disposto na alínea b), do n.º 1 do artigo 37.º da

Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, torna -se público que, conforme
despacho da Vereadora dos Recursos Humanos, Dr.ª Maria Conceição
Cordeiro, de 01 de agosto de 2013, em conjugação com o despacho
do Conselho Diretivo do ICNF, I. P., foi autorizada a consolidação da
mobilidade interna na categoria, do técnico superior Rui Miguel Mar-
celo Espírito Santo, com efeitos à data de 21 de novembro de 2013, ao
abrigo do artigo 64.º, da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, alterado
pelos artigos 35.º da Lei n.º 64 -B/2011, de 30 de dezembro e 48.º da
Lei n.º 66 -B/2012, de 31 de dezembro, lei do Orçamento de Estado para
2013 e celebrado o respetivo Contrato de Trabalho em Funções Públicas
por Tempo Indeterminado, sendo que o respetivo valor remuneratório
situa -se entre a 4.ª e a 5.ª posição remuneratória, da carreira e categoria
de técnico superior e entre o nível 23 e 27 da tabela remuneratória única.

13 de janeiro de 2014. — O Diretor Municipal (no uso das competên-
cias subdelegadas conforme despacho n.º 124/2013, de 2 de dezembro),
Filipe Miguel Cruz Queirós Nascimento.

307587096

 Aviso n.º 2422/2014
Nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 54.º da Lei n.º 12 -A/2008,

de 27 de fevereiro e do disposto nos n.os 4, 5 e 6 do artigo 36.º da Portaria
n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, alterada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de
6 de abril, torna -se pública a lista unitária de ordenação final dos candi-
datos aprovados e excluídos relativa ao procedimento concursal comum
de recrutamento de seis trabalhadores em regime de contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado para a carreira e categoria
de assistente operacional, para o Departamento de Educação, Desporto,
Juventude Promoção Cultural, Divisão de Intervenção Educativa, aberto
por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 165, de 28 de
agosto de 2013, homologada por despacho do Sr. Presidente da Câmara,
Dr. Carlos Carreiras, datado de 23 de janeiro de 2014.

Lista Unitária de Ordenação Final:
1.º Cláudia Sofia de Moura Paulino — 19,65 valores;
2.º Mónica Elisabete Venâncio de Brito Lopes — 19,40 valores;
3.º Ana Patrícia Pedroso Silva Luís — 19,30 valores;
4.º Edite Maria São Pedro Tomaz Alves — 19,30 valores;
5.º Carla Sofia Barriga António — 19,05 valores;
6.º Diana Filipa Braz Campelo — 19,05 valores;
7.º Ana Sofia da Silva Marques Paulo — 18,80 valores;
8.º Ana Rita Brito Rodrigues — 18,75 valores;
9.º Paulo Manuel Duarte Pereira — 18,70 valores;
10.º Maria Manuela Policarpo Duarte Fonseca — 18,45 valores;
11.º Mónica Andreia de Braz de Matos — 18,10 valores;
12.º Alexandra Maria Migueis dos Santos — 18 valores;
13.º Maria Isabel Neves Baltazar — 17,85 valores;
14.º Mónica da Costa Oliveira — 17,85 valores;
15.º Ana Catarina São Bento Veigas — 17,55 valores;
16.º Rui Pedro Reis Silva Santos Carrilho — 17,55 valores;
17.º Vanessa Abreu — 17,50 valores;
18.º Maria do Rosário Migueis dos Santos — 17,45 valores;
19.º Maria Margarida Pires Jesus Mendes — 17,40 valores;
20.º Paula Alexandra Nogueira Carneiro Ribeiro — 17,40 valores;
21.º Sandra Sofia Orvalho Faias Guerra — 17,40 valores;
22.º Sara Sofia Pinto Abreu Farinha Raposo — 17,40 valores;

23.º Ana Filipa Pinto Lobato — 17,35 valores;
24.º Rita Alexandra Argêncio Moita — 17,30 valores;
25.º Maria do Rosário Policarpo Pereira Marau — 17,25 valores;
26.º Joaquina Maria Alberto Martins Rebelo — 17,05 valores;
27.º Rita Sofia Malta Dias Ventura Baptista — 17,05 valores;
28.º Joana Inês Lopes Losada — 16,80 valores;
29.º Marta Cristina Moreira Carneiro — 16,80 valores;
30.º Rosa Fernanda do Nascimento Cândido Soares Pereira —

16,80 valores;
31.º Marisa Batista Marques Soares — 16,70 valores;
32.º Fernando Manuel de Sousa Câmara Lopes — 16,50 valores;
33.º Maria da Costa de Sousa de Macedo — 16,50 valores;
34.º Maria do Céu de Sousa Cruz — 16,50 valores;
35.º Ângela Sofia Gonçalves Nunes — 16,35 valores;
36.º Ana Carina Furtado Nascimento — 16 valores;
37.º Paula Alexandra Lopes Silva Marques — 16 valores;
38.º Cátia Susana Pires Leal — 15,90 valores;
39.º Carla Alexandra Lourenço Alves — 15,75 valores;
40.º Cristiana Sérgio Lourenço Ferreira — 15,70 valores;
41.º Elsa Carvalho Góis Batista — 15,65 valores;
42.º Maria Manuela Martins dos Santos — 15,65 valores;
43.º Ana Maria Braz Vilhena Gomes — 15,40 valores;
44.º Andreia Cristina Lima Ferreira — 15,40 valores;
45.º Sandra Rocha Durão de Sá — 15,30 valores;
46.º Paula Cristina Lopes Cardoso Lauro — 15,25 valores;
47.º Viviana Filipa da Silva Gomes Galinho — 15,25 valores;
48.º Cláudia Cristina Martins Costa — 15,15 valores;
49.º Eduarda Fernandes — 15,10 valores;
50.º Paulo Jorge Gomes Simão — 15 valores (*);
51.º Ana Maria Gonçalves Pereira — 14,95 valores;
52.º António Joaquim Eperifâneo da Costa — 14,95 valores;
53.º Filipa Alexandra Marques Correia — 14,95 valores;
54.º Ana Filipa Moreira Máximo — 14,75 valores;
55.º Susana Maria Alonso dos Santos Antunes — 14,75 valores;
56.º Francisco Cardoso Guedes de Oliveira — 14,45 valores;
57.º Patrícia Maria Brito Rascão Silva Cacho — 14,45 valores;
58.º Zélia Maria Gonçalves Rodrigues — 14,35 valores;
59.º Joana Andreia Cardoso Guerreiro Santos — 14,10 valores;
60.º Iola Sofia Brandão Ferreira Melo — 13,95 valores;
61.º Sérgio Miguel Nunes França — 13,95 valores;
62.º Rosa de Santa Terezinha Marques Fernandes Soares da

Motta — 13,90 valores;
63.º Ana Patrícia Silva Geraldes Almeida Pereira — 13,85 valores;
64.º Josefina Caturra Rosado Veiga — 13,80 valores;
65.º Ana Paula Seixas Querido Franco — 13,75 valores;
66.º Adelina Correia Moreira — 13,65 valores;
67.º Pedro Miguel Costa Brigadeiro — 13,65 valores;
68.º Andreia Isabel de Oliveira Batista — 13,50 valores;
69.º Ana Cristina Ferreira Cordeiro Gomes dos Reis — 13,40 va-

lores;
70.º Ana Cristina Vicente Henriques — 13,40 valores;
71.º  -. Ana Teresa Marques — 13,10 valores;
72.º Ana Paula Domingos Oliveira — 13 valores;
73.º Ana Trindade Rodrigues — 12,70 valores;
74.º Susana Coropos Lameira — 12,30 valores;
75.º Sandra Regina Nunes dos Santos de Aquino — 12 valores;
76.º Anabela de Jesus Nunes França — 11,85 valores;
77.º Joana Maria Pereira Gonçalves — 11,50 valores.
(*) Candidato portador de deficiência, que ocupará a vaga reservada

nos termos do n.º 2, do artigo 3.º, do Decreto -Lei n.º 29/2001.

Candidatos Excluídos:
Alexandra Cristina da Cruz Alves — a);
Ana Catarina Dias Sousa — a);
Ana Cristina Cardoso Henriques — a);
Ana Mafalda Varela Jacinto Fragoso — a);
Carla Alexandra Matos Pereira — a);
Carla Sofia Pires Cardoso — a);
Carolina Dias Serra Rodrigues Graça — a);
Cátia Betina Capaz Graça de Oliveira Amaral — a);
Cristina Alexandra Ribeiro Catarino de Carvalho — a);
Daniel Filipe Dias Pedro — a);
Diogo Filipe Ferreira Rodrigues — a);
Lenira Correia Barreto — a);
Marta Filipa da Silva Rocha — a);
Natália Mendes da Cruz Maquiniche — a);
Rosa Maria Marques Lourenço — a);
Sara Daniela Martins Marques da Silva — a);
Sónia Marisa Esteves Ferreira Pereira Mourinho — a);
Tânia Cláudia Freitas do Carmo Ferreira — a);